los que desarrollaré en el acápite pertinente.    

SEGUNDO:  Que  como  consecuencia  de    la  anterior  declaración  y  a  TITULO  DE
INDEMNIZACIÓN, se ordene a la NACIÓN –   MINISTERIO DE DEFENSA –POLICIA NACIONAL- a
pagar  a  mis  mandantes  la  suma de    QUINIENTOS MILLONES QUINIENTOS MIL  PESOS
($500.500.000), correspondiente a los   perjuicios de carácter moral que se les causaron, sin
que el  señalamiento de la   cuantía constituya limitación para que le sean reconocidos
perjuicios de la   naturaleza (materiales y morales) y cuantía que resulten probados dentro